Instituto de Estabilizacion de Precios
(INESPRE)

Creado el 11 de Diciembre del afio 1969, mediante la Ley No. 526

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Periodo terminado el 30 de junio de 2024-2023
(Valores en RD$)

Ingresos

Transferencias Corrientes Recibidas del Gobierno Central
Ingresos por Transacciones con Contraprestacion
Otros Ingresos

Total Ingresos Brutos

Menos:
Costo de los Ingresos Propios

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) Bruto

Gastos Corrientes

Sueldos y beneficios a empleados
Suministros y materiales para consumo
Gastos de depreciacion y amortizacion
Otros gastos

Gastos Financieros

Total Gastos Corrientes

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
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2024

2023

1,138,529,201.18
206,462,018.55
42,138.10

1,057,057,107.00
357,292,173.50
40,680.19

1,345,033,357.83

482,178,702.71

1,414,389,960.69

630,223,777.47

862,854,655.12

549,882,812.07
38,641,591.57

784,166,183.22

634,551,208.94
45,964,064.20

12,222,440.93 9,644,821.44
328,481,734.85 336,973,896.85
3,403,224.25 7,694,544.01
932,631,803.67 1,034,828,535.44
(69,777,148.55) (250,662,352.22)




